
PARKERINGSHUS 3.02 I NORDHAVN Vision 
Det er vores vision at det nye p-hus skal fremstå 
som et markant referencepunkt i det nye byområde 
på Trælastholmen. P-huset skal samti dig bidrage ti l 
bydelens liv med en akti v kantzone og en stemnings-
præget belysning, der kan fremhæve bygningens 
arkitektur. Ved valg af materialer og konstrukti oner 
har vi endvidere lagt vægt på at skabe bæredygti ge 
og robuste løsninger, der ligger inden for den skitse-
rede entrepriseramme. 

Facadeudformning 
Basen, som omfatt er de fi re nederste parkerings-
dæk, udføres med facader af betonelementer, 
der indfarves i en rødlig nuance. Betonoverfl aden 
fremstår med en struktur af bræddeforskalling, der 
understreger betonens stofl ighed og forstærker ma-
terialets tunge karakter. I nord- og sydfacaden er der 
udført trekantede åbninger, der følger parkerings-
modulets takt. Mod metrobanen vil to store cirku-
lære åbninger yderligere understrege bygningens 
organisering og funkti onelle indhold. 

Overbygningen, som strækker sig over de to øverste 
parkeringsdæk, udføres med en facadebeklædning 
med lodrett e stokke af solidt havnetømmer. Det ka-
rakterfulde materiale refererer ti l parkeringshusets 
placering på Trælastholmen og relati onen ti l hav-
nen. 

Sammensti llingen mellem den rødlige beton og 
tømmerstokkenes mariti me karakter samt de karak-
teristi ske åbninger i facaden giver parkeringshuset 
sin helt egen ikoniske identi tet, som adskiller sig fra 
de andre parkeringshuse i Nordhavn. Samti dig ska-
bes der synergi mellem parkeringshuset og de nu-
værende bygninger og kajarealer på Sundmolen.

Ved den udadvendte funkti on mod metroen / akti -
vitetspladsen udføres facaden med en kombinati on 
af glasarealer og lukkede felter af rødlig beton samt 
træoverfl ader af havnetømmer, så der her skabes de 
bedste forudsætninger for fl eksibel interakti on med 
omgivelserne. Her kan der etableres en eller fl ere 
funkti oner som fx café, kiosk, vandsportsudlejning 
mv. 

Vi foreslår at den spindelformede kørerampe mod 
Sundkrogsgade bliver udført som et selvstændigt 
arkitektonisk element, der ikke omkranses af en 
fritstående facadekonstrukti on i grundgrænsen som 
beskrevet i lokalplanen. Arealet ud mod Sundkrogs-
gade foreslås i stedet friholdt og beplantet, så det vil 
indgå naturligt i områdets grønne struktur og styrke 
byrummet mod Østre Landsret. Denne disponering 

imødekommer lokalplanens ønske om variati on og 
ti lbagetrækninger i facaden, og vil skabe langt bedre 
oversigtsforhold i krydset ved Sundkrogsgade. Vi 
ønsker at rampens spiralformede betonkonstrukti -
on raffi  neres og eksponeres, så den sammen med 
facaderne tydeliggør p-husets funkti on mod omgi-
velserne. Rampen kan evt. beklædes udvendigt med 
lodrett e stokke af havnetømmer.

Kantzone
Omkring bygningen udformes en akti v kantzone 
med en kombinati on af faste bænke og en balda-
kin, der understreger kantzonens udstrækning. 
Kantzonen understøtt er ønsket om en varieret og 
imødekommende facade langs terræn og bidrager 
ti l bydelens liv.

Ved kiss and ride arealet og mod det grønne bånd 
integreres bænkene med facaderne, så der skabes 
overdækkede opholdsnicher langs bygningen. Bæn-
kenes sæder udføres af solidt havnetømmer, som 
med sin stofl ighed og varme signalerer komfort og 
indbyder ti l ophold.  

Den faste baldakin udføres af beton og den vil med 
sin udkragning skærme kantzonen og facaden ved 
den udadvendte funkti on mod metroforpladsen.  

Ekstern belysning
Der indarbejdes fast belysning i undersiden af balda-
kinen, så kantzonen accentueres med en stemnings-
præget og tryghedsskabende belysning. P-husets 
åbninger og rampens spiralform foreslås fremhævet 
med supplerende eff ektbelysning, så de ikoniske 
facader også fremhæves i de mørke ti mer.  

Konstrukti oner og materialer
Ved valg af konstrukti oner og materialer har vi lagt 
vægt på at udforme bæredygti ge, robuste og lang-
ti dsholdbare løsninger, som kræver et minimum af 
vedligeholdelse. 

Betonelementerne foreslås udført med højstyr-
kebeton, som udover at være et lett ere materiale 
end traditi onel beton også har en længere leveti d, 
hvilket er væsentligt i det aggressive miljø tæt ved 
Øresund. Elementerne ophænges på den bagvedlig-
gende betonkonstrukti on med rustf ri stålbeslag. 

Tømmerstokkene foreslås udført med FSC certi fi ce-
ret havnetømmer som fx azobe, der er kendt for at 
være særdeles robust og have en lang leveti d. Træet 
pati nerer smukt ved påvirkning af vind og vejr og 

ti lfører p-huset sin helt egen stemning. Tømmer-
stokkene ophænges på de bagvedliggende beton-
konstrukti oner med rustf ri stålbeslag. 

Planudformning
Projektet følger den principielle udformning, som 
er anvist i konkurrenceprogrammet. Mod nord ind-
rett es der i stueplan et kiss and ride område, som 
knytt es direkte sammen med fortovet. Mod øst 
indrett es der en udadvendt funkti on, der med sin 
glasfacade henvender sig mod akti vitetsarealet på 
metroforpladsen. Mod syd understøtt er kantzonen 
Sundmolens grønne og rekreati ve bånd, og mod 
vest inddrages arealet omkring rampen i det grønne 
bånd, så der skabes et frodigt grønt miljø i tråd med 
projektets bæredygti ge vision. 

Facaderne er udformet så der både sikres den nød-
vendige åbenhed/naturlig venti lati on samti dig med 
at evt. lysgener fra bilernes lygter er minimeret med 
ca. 80 cm høje værn, der er en del af den bærende 
hovedkonstrukti on.

Økonomisk esti mat og drift søkonomi
Det økonomiske esti mat vedr. entrepriseramme 
er baseret på en foreløbig vurdering, som skal 
evalueres i et videre forløb. Omkostning ti l råd-
givning indeholder projektering af arkitektydelser 
frem ti l udbud/projektf orslag ekskl. eft erfølgende 
bygherreti lsyn. Omkostninger ti l øvrig rådgivning, 
byggeplads og vinterforanstaltninger samt øvrige 
omkostninger forudsætt es indeholdt i den samlede 
udgift sramme for hele byggeriet.

Esti mat entrepriseramme 

1. Betonelementf acader - 4 etager kr. 4.100.000,-
2. Tømmerfacader - 2 etager  kr. 1.050.000,-
3. Glasfacade - udadvendt funkti on kr.    450.000,-
4. Faste bænke   kr.    250.000,-
5. Baldakin    kr.    250.000,-
6. Belysning    kr.    200.000,-
7. Uforudsete udgift er   kr.    500.000,-
8. Rådgivning, ekskl. ti lsyn  kr.         700.000,-

Samlet, ekskl. moms ca.  kr.     7.500.000,-

Alle materialer er valgt ud fra at sikre en så lav 
drift søkonomi som muligt og med et minimum af 
vedligeholdelse. 
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